2020年 10 月 30 日

各 位

上 場 会 社 名 住 友 重 機 械 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 下村 真司

(コード番号 6302)

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 渡辺美知子

(TEL 03-6737-2331)

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年10月30日開催の取締役会において、2020年８月28日に公表しました業績予想の修正及び期末

配当予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想(2020年４月１日～2021年３月31日）      (百万円未満四捨五入）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 百万円
790,000

百万円
26,000

百万円
21,500

百万円
7,500

円  銭
61.22

今回修正予想(B) 810,000 36,000 31,500 16,000 130.18

増減額(B-A) 20,000 10,000 10,000 8,500 ―

増減率(%) 2.5 38.5 46.5 113.3 ―

(ご参考)
前期実績
(2020年３月期)

864,490

56,821

52,657

32,807

267.77

(修正の理由)

業績予想の策定にあたり、受注後リードタイムの短い機械コンポーネント、精密機械及び建設機械部門

を中心に、新型コロナウイルス感染症の影響を大きく受けておりますが、下期から徐々に回復することを

前提としております。

この前提に大きな変化はありませんが、その他精密機械事業で半導体関連の需要が上期は想定以上に堅

調であったことや油圧ショベル事業で日本及び中国で当初想定よりも市況が好転していることなどから、

売上高・営業利益・経常利益及び親会社に帰属する当期純利益に関し、2020年８月28日に公表した連結業

績予想を上方修正することといたします。

なお、第３四半期連結会計期間以降の主な為替レートは、1ドル＝105円、1ユーロ＝120円と想定してお

ります。

２．期末配当予想の修正

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想 円  銭
      ―

円  銭
     9.00

円  銭
     ―

円  銭
      10.00

円  銭
     19.00

今回修正予想       ―       ―      ― 30.00 39.00

当 期 実 績       ―      9.00      ―            ― ―

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

      ― 56.00      ― 35.00 91.00

 (修正の理由)

当社の利益配分につきましては、期間利益に応じた株主配当及びその向上を基本姿勢としつつ、長期的

かつ安定的な事業発展に必要な内部留保の充実を図りながら、これらを総合的に勘案して決定することと

しており、連結配当性向は30％を目標に設定しております。（中期経営計画の公表について2021年5月を目

途に延期いたしましたが、前中期経営計画における配当方針を継続いたします。）

当期の配当予想につきましては、当社の配当方針及び今回算定した2021年３月期連結業績予想を勘案

し、上記のとおり修正いたしました。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上